[bookmark: _Hlk492457667]СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
                               РЕШЕНИЕ

05.09.2017 г. № 9/4

О   внесении изменений    в  решение
Совета  депутатов   муниципального
округа     Кузьминки от   13 декабря
2016  года      № 12/3

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 23.11.2016года № 42  «О бюджете города Москвы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Уставом муниципального округа Кузьминки, Положением о бюджетном процессе муниципального округа Кузьминки , Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 13 декабря 2016 года № 12/3 «О бюджете муниципального округа Кузьминки на 2017 год»:
1. Изложить приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Кузьминки - органов местного самоуправления на 2017 год» решения Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 13 декабря 2016 года № 12/3 «О бюджете муниципального округа Кузьминки на 2017 год» в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.1. Изложить приложение 5 « Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа Кузьминки по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации на 2017 год »  в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.

              1.3. Изложить Приложение 6 «Ведомственная структура расходов                                                                                                          бюджета муниципального округа Кузьминки                                                                                                                          по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2017 год» в новой редакции, согласно приложению 3 настоящего решения.
2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального
округа Кузьминки                                                          А.Л. Калабеков

	[bookmark: RANGE!A1:E37]

	                                                                                       Приложение №1

	к решению Совета депутатов               муниципального округа
Кузьминки от 05 сентября 2017г.
№ 9/4

	                                                                 Приложение 3

	к решению Совета депутатов
муниципального округа Кузьминки от  13.12.2016г.
№ 12/3

	Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Кузьминки - органов местного самоуправления
на 2017 год

	[bookmark: _GoBack]

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального округа и виды (подвиды) доходов

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального округа

	1
	2
	3

	900
	аппарат Совета депутатов муниципального округа Кузьминки

	900
	1 13 01993 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 16 32000 03 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения )

	900
	116 33030 03 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	2 02 15002 03 0000 151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	900
	2 02 49999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	900
	2 07 03020 03 0000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения.

	900
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения ) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	900
	2 18 60010 03 0000 151
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	900
	2 19 60010 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 05 сентября 2017 года № 9/4

	Приложение 5

	к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      муниципального округа Кузьминки                                                                                                             от 13.12.2016г. № 12/3

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа Кузьминки по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2017 год

	                                                                                                                                                                                         (тыс.руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Утверждено на 2017 год

	Наименование показателя
	Раздел
	Целевая статья
	Вид расх.

	подразд.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	21 286,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	0102

	2 776,3

	Глава муниципального образования
	0102
	31А 0100100

	2 641,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	0102
	31А 0100100
	120
	2 461,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	0102
	31А 0100100
	240
	180,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0102
	35Г 0101100

	134,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	0102
	35Г 0101100
	120
	134,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	3 633,0

	Депутаты  Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	0103
	31А 0100200

	273,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	0103
	31А 0100200
	240
	273,0

	Специальные расходы
	0103
	33А0400100
	880
	3 360,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	9 681,8

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 0100500

	9 339,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов

	120
	6 791,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд

	240
	2 543,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	850
	5,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения

	35Г 0101100

	342,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов

	120
	342,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07

	4 965,6

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы

	35А 0100100

	4 965,6

	Специальные расходы

	880
	4 965,6

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	0111

	100,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

	32А 0100000

	100,0

	Резервные средства

	870
	100,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0113

	129,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31Б 0100400

	129,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	850
	129,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	2 902,7

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения

	35Е 0100500

	2 902,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240
	2 902,7

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	492,8

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы

	35П 0101500

	492,8

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	492,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	489,6

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

	35П 0101800

	489,6

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	320
	489,6

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	1 639,2

	Периодическая печать и издательства
	1202

	1 380,0

	Информирование жителей района

	35Е 0100300

	1 380,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	240
	1 340,0

	Уплата налогов , сборов и иных платежей

	850
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204

	259,2

	Информирование жителей района

	35Е 0100300

	259,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	240
	259,2

	ИТОГО РАСХОДОВ

	26 810,3

	Приложение 3

	к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      муниципального округа Кузьминки                                                                                                             от 05  сентября2017г № 9/4

	Приложение 6
к решению Совета депутатов муниципального округа Кузьминки от 13 декабря 2016года №12/3

	Ведомственная структура расходов                                                                                                          бюджета муниципального округа Кузьминки                                                                                                                          по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2017 год

	тыс.руб.

	Коды бюджетной классификации
	Утверждено на 2017 год

	Наименование показателя
	Код
	Раздел
	Целевая статья
	Вид расх.

	ведомства
	подразд.

	аппарат Совета депутатов муниципального округа Кузьминки
	900

	26 810,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	0100

	21 286,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	900
	0102

	2 776,3

	Глава муниципального образования
	900
	0102
	31А 0100100

	2 641,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	900
	0102
	31А 0100100
	120
	2 461,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	900
	0102
	31А 0100100
	240
	180,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0102
	35Г 0101100

	134,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	900
	0102
	35Г 0101100
	120
	134,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103

	3 633,0

	Депутаты  Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	900
	0103
	31А 0100200

	273,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	900
	0103
	31А 0100200
	240
	273,0

	Специальные расходы
	900
	0103
	33А0400100
	880
	3 360,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	0104

	9 681,8

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	0104
	31Б 0100500

	9 339,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б 0100500
	120
	6 791,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд
	900
	0104
	31Б 0100500
	240
	2 543,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	0104
	31Б 0100500
	850
	5,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0104
	35Г 0101100

	342,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	35Г 0101100
	120
	342,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	900
	01 07

	4 965,6

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	900
	0107
	35 А 01 00100

	4 965,6

	Специальные расходы
	900
	0107
	35 А 01 00100
	880
	4 965,6

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	900
	0111

	100,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	900
	0111
	32А 0100000

	100,0

	Резервные средства
	900
	0111
	32А 0100000
	870
	100,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	0113

	129,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	0113
	31Б 0100400

	129,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	0113
	31Б 0100400
	850
	129,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	0804

	2 902,7

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	900
	0804
	35Е 0100500

	2 902,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0804
	35Е 0100500
	240
	2 902,7

	Пенсионное обеспечение
	900
	10 01

	492,8

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	1001
	35П 0101500

	492,8

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	1001
	35П 0101500
	540
	492,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10 06

	489,6

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900

	35П 0101800

	489,6

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	900
	1006
	35П 0101800
	320
	489,6

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	1200

	1 639,2

	Периодическая печать и издательства
	900
	1202

	1 380,0

	Информирование жителей района
	900
	1202
	35Е 0100300

	1 380,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	1202
	35Е 0100300
	240
	1 340,0

	Уплата налогов , сборов и иных платежей
	900
	1202
	35Е 0100300
	850
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	1204

	259,2

	Информирование жителей района
	900
	1204
	35Е 0100300

	259,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	1204
	35Е 0100300
	240
	259,2

	ИТОГО РАСХОДОВ

	26 810,3